Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

Decreto Nº 08, de 01 de março de 2019

Abre Crédito Suplementar no valor de

R$ 528.340,84, para os fins que

especifica e dá outras providências.

O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e na Lei Orçamentária vigente.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 528.340,84 (quinhentos e
vinte e oito mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos) às dotações especificadas no Anexo I
deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação,
em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

Jundiá/RN, 01 de março de 2019

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

Unidade

Orçamentária
Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  528.340,84

     03 .001 Sec. Mun. de Administração  48.393,93
 2004 Manut. da Sec. Mun. de Administração  45.816,43

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 45.816,43

 2008 Contribuição à CNM, à FEMURN e a AMLAP  627,50
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 627,50
 2009 Contribuição ao PASEP  1.000,00

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS  16100000 0001 1.000,00

 2010 Manut. da Rede de Iluminação Pública  950,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 950,00

     04 .001 Secretaria Mun. de Finanças  15.610,00
 1009 Amort. da Dívida de Precatórios  15.000,00

  4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL
RESGATADO  10010000 0001 15.000,00

 2011 Manut. das Atividades da Sec. Mun. de Finanças  610,00

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  10010000 0001 610,00

     05 .001 Sec. Mun. de Obras, Transportes e Serviços Urbanos  23.788,01
 2013 Manut. das Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Transp. e Serv. Urbanos  23.788,01
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 17.787,39

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 1.187,52

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.125,46

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 3.687,64
     06 .001 Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desportos  42.887,65
 2021 Manut. da Sec. Mun. de Educação, Cult. e Desportos  9.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  11110000 0001 9.000,00

 2023 Salário Educação - QSE  4.920,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  11200000 0001 4.920,00

 2031 Manutenção do Ensino Infantil  15.807,30

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 1.607,30

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11110000 0001 14.200,00

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

 2034 Manut. da Educação de Jovens e Adultos - EJA  5.310,35
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 5.310,35
 2042 Programa de Incentivo a Arte e a Cultura  7.850,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 7.850,00
     06 .002 Fundo de Manut. eDesenv. da Educ. Básica  153.000,00
 2036 Manut. do Ens. Fundamental - FUNDEB-40%  33.000,00
  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11130000 0001 33.000,00
 2037 Manut. do Ens. Fundamental - FUNDEB-60%  100.000,00
  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11120000 0001 100.000,00
 2038 Manut. do Ens. Infantil - FUNDEB-40%  5.000,00
  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11130000 0001 5.000,00
 2040 Manut. do Ens. Inf./CRECHE - FUNDEB-60%  15.000,00
  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11120000 0001 15.000,00
     07 .002 Fundo Municipal de Saúde  179.354,71
 1044 Aquis. deEquip. e Mat. Permanentes  53.077,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  12150000 0001 53.077,00
 2048 Programa de Agentes Comunitários de Saúde - PACS  6.000,00
  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  12110000 0001 6.000,00
 2049 Programa de Atenção Básica - PAB FIXO  12.000,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 12.000,00
 2050 Programa de Saúde na Escola - PSE  1.800,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 1.800,00

 2054 Programa Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF  20.000,00
  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  12110000 0001 5.000,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FÍSICAS  12110000 0001 15.000,00

 2057 Manut. do Fundo Mun. de Saúde  81.477,71

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12110000 0001 70.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 3.189,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 8.288,71

 2063 Piso Fixo de Vigilância e Promoção a Saúde - ENDEMIAS  5.000,00
  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  12110000 0001 5.000,00
     08 .002 Fundo Municipal de Assistência Social  52.384,54
 2075 Manut. do Fundo Mun. de Assist. Social - FMAS  500,00
  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 500,00
 2076 Manut. do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS  15.670,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  13110000 0001 3.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 2.670,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  13110000 0001 10.000,00
 2077 Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos - SCFV  11.160,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 13110000 0001 1.160,00

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

PESSOA FÍSICA

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 10.000,00

 2078 Manut. das Ações do IGD - Prog. Bolsa Família  707,54

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 707,54

 2079 Manut. das Ações do IGD - SUAS  8.907,00
  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 250,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 2.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  13110000 0001 6.657,00
 2081 Manut. doProg. Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz  5.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 5.200,00

 2082 Prog. deBenef. Eventuais da Assis. Social  10.240,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  10010000 0001 10.240,00

     09 .001 Sec. Mun. de Agricultura  7.350,00
 2085 Manut. da Sec. Mun. de Agricultura  7.350,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15400000 0001 3.500,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  15400000 0001 3.850,00

     10 .001 Sec. Mun. de Meio Ambiente  5.572,00
 2094 Manut. da Sec. Mun. de Meio Ambiente  5.572,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 5.572,00

Anexo II (Redução)  528.340,84
     03 .001 Sec. Mun. de Administração  24.081,45
 1006 Aquis. deEquip. e Mat. Permanentes  7.463,20
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 7.463,20
 1008 Ampl. Rede de Ilum. Pública  2.450,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 2.450,00
 2004 Manut. da Sec. Mun. de Administração  4.155,00
  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 2.875,00
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 1.280,00
 2005 Contribuição a Previdência Social  1.000,00
  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 1.000,00
 2006 Manut. dos Serv. de Informações ao Cidadão - SIC  500,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 500,00
 2007 Manut. do Setor de Arquivo, Patrimônio e Almoxarifado  2.919,00
  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 1.000,00

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  10010000 0001 777,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 950,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 192,00

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

 2008 Contribuição à CNM, à FEMURN e a AMLAP  5.594,25
  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  10010000 0001 5.594,25
     04 .001 Secretaria Mun. de Finanças  15.610,00
 2011 Manut. das Atividades da Sec. Mun. de Finanças  10.610,00
  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 4.210,00

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO PJ  10010000 0001 6.400,00

 2012 Pagto. de Juros sobre a Dívida Contratada  5.000,00
  3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  10010000 0001 5.000,00
     05 .001 Sec. Mun. de Obras, Transportes e Serviços Urbanos  38.172,49
 1013 Const. Ref. e Amp. de Prédios Públicos  10.000,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 10.000,00
 1014 Aquis. de Veículos e/ou Outros Equipamentos  2.500,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10010000 0001 2.500,00
 1021 Const. de Calçadas e Canteiros em Vias Públicas  3.687,64
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 3.687,64
 1024 Construção e Melhorias de Unidades Sanitárias  12.500,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 12.500,00
 1025 Construção do Sistema de Saneamento Básico  5.572,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 5.572,00
 2013 Manut. das Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Transp. e Serv. Urbanos  898,96
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 360,00

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO  10010000 0001 226,50

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  10010000 0001 312,46
 2014 Manut. do Setor de Limpeza Pública  1.226,50

  3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT.
TERCEIRIZAÇÃO  10010000 0001 500,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 226,50

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 500,00
 2015 Manut. do Sistema de Saneamento Básico  287,39
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 287,39
 2016 Manut. do Setor de Transporte  500,00
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 500,00
 2017 Recuperação de Estradas Vicinais  1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.000,00

     06 .001 Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desportos  42.887,65
 1030 Aquis. de Veículos e Outros Equipamentos  10.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11110000 0001 10.000,00
 1032 Rem. de Obstáculos Arquitetônicos nas Escolas  5.000,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11110000 0001 5.000,00
 1033 Const. Ref. e/ou Amp. de Unid. de Ens. Fundamental  2.909,95
  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 1.302,65
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11110000 0001 1.607,30

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

 2021 Manut. da Sec. Mun. de Educação, Cult. e Desportos  5.207,70

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 2.207,70

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 2.000,00
  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11110000 0001 1.000,00
 2022 Manut. do Ensino Fundamental  7.000,00
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 7.000,00
 2023 Salário Educação - QSE  4.920,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 4.920,00
 2044 Manut. das Atividades Desportivas  7.850,00

  3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT.,
DESP. E OUTROS  10010000 0001 2.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  10010000 0001 2.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 3.850,00

     06 .002 Fundo de Manut. eDesenv. da Educ. Básica  153.000,00
 2036 Manut. do Ens. Fundamental - FUNDEB-40%  31.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  11110000 0001 22.000,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 3.000,00
  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 1.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11510000 0001 5.000,00
 2037 Manut. do Ens. Fundamental - FUNDEB-60%  102.000,00
  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11110000 0001 100.000,00
  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 2.000,00
 2038 Manut. do Ens. Infantil - FUNDEB-40%  5.000,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  11110000 0001 5.000,00

 2040 Manut. do Ens. Inf./CRECHE - FUNDEB-60%  15.000,00
  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11110000 0001 15.000,00
     07 .002 Fundo Municipal de Saúde  179.354,71
 1044 Aquis. deEquip. e Mat. Permanentes  6.000,00
  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 1.000,00
  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 3.000,00
  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12150000 0001 2.000,00
 2047 Contribuição e Manutenção à Consórcios de Saúde  79.490,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 78.490,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12110000 0001 1.000,00
 2048 Programa de Agentes Comunitários de Saúde - PACS  710,00
  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  12110000 0001 500,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  12110000 0001 210,00

 2049 Programa de Atenção Básica - PAB FIXO  950,00
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12110000 0001 950,00

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

 2052 Estratégia de Saúde da Família - ESF/PSF  4.789,00
  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12110000 0001 4.789,00
 2054 Programa Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF  4.000,00
  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12110000 0001 2.000,00

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES
TRABALHISTAS  12110000 0001 500,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  12110000 0001 500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 1.000,00

 2055 Programa Rede Cegonha  5.300,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 1.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 4.300,00

 2057 Manut. do Fundo Mun. de Saúde  17.038,71
  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12110000 0001 12.000,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 3.588,71

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  12110000 0001 950,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  12110000 0001 500,00
 2060 Prog. Nac. Qual. Ass. Farmacêutica - QUALIFAR-SUS  6.500,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  12140000 0001 500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 5.000,00

 2063 Piso Fixo de Vigilância e Promoção a Saúde - ENDEMIAS  1.500,00
  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12110000 0001 1.500,00
 2095 Desenvolvimento de Ações de Educação em Saúde Ambiental  53.077,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12200000 0001 53.077,00
     08 .002 Fundo Municipal de Assistência Social  52.384,54
 2074 Manut. do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente  250,00
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 250,00
 2075 Manut. do Fundo Mun. de Assist. Social - FMAS  5.000,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 4.500,00

 2076 Manut. do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS  9.827,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 9.827,00
 2077 Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos - SCFV  20.067,54
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 18.567,54

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  13110000 0001 500,00

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO  13110000 0001 500,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  13110000 0001 500,00

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

 2079 Manut. das Ações do IGD - SUAS  1.000,00

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO  13110000 0001 500,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  13110000 0001 500,00

 2081 Manut. doProg. Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz  500,00
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  13110000 0001 500,00
 2082 Prog. deBenef. Eventuais da Assis. Social  15.740,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 15.740,00

     09 .001 Sec. Mun. de Agricultura  7.350,00
 1053 Ampl. e/ou Reforma de Abatedouro Público  2.500,00
  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.000,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 1.500,00
 2087 Prog. de Incentivo a Agricultura Familiar  150,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 150,00

 2088 Programa SISÁGUA  2.500,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.000,00

 2089 Manut. do Sistema de Abastecimento de Água  1.200,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 1.200,00

 2090 Prog. deIncent. a Piscicultura, Apicultura, Bov. Ovinoc. e Avicultura  1.000,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 1.000,00

     10 .001 Sec. Mun. de Meio Ambiente  15.500,00
 2091 Implem. da Coleta e Destin. de Resíduos Sólidos  5.500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 5.500,00

 2092 Revitalização de Rios e Mananciais  10.000,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 5.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 5.000,00

Jundiá/RN, 01 de março de 2019

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN

CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55